D I E S II.

C A P. XXX.

Explicatio precedentis Viſionis, Fulminisque primi, 29: & ſecundi. 37. & tertii, 42.]

MEnſis ejuſdem die 16. redierunt ad me, monentes, ut quæ dicturi eſſent, auſcultarem attentè: Conſcribe, (inquirebant,) diligenter hæc omnia, & ora fervidè, ut ne te quoque obumbret caliginofa tūbes. 2 Ecce attende! Viſio illa, quam in figura Circuli vidifti, ſignificationem habet Gratia Dei, qua univerſum humanum genus ambiendo amplectitur. 3 Quicumque igitur per Charitatem & Patientiam huic miſericordia Dei circulo, quam Ille humano generi Propheticò annunciari, verbò mandavit, & in Filio ſuo reapſe exhibuit, ſeſe incluſerit: 4. Et quicumque per Charitatem ſanguineo circulo Paſſionis Mortisque Chriſti ſeſe incluſerit, quâ Ille univerſum genus humanum redemit, ſanctificavit, juſtificavit, & hâc viâ credentes omnes introduxit in Circulum Amoris

ris, Gratiae & Misericordiae Dei, quam super hominum Genus velut n & pluviam fœtificantem Deus Pater effudit, eosque ad fructificandabiles fecit, ut essent liberi Dei verè liberi, in rubro illo san- soque circulo Amoris sui permanentes. 5 Illi inquam omnes in- ientur in Regnum Cœlorum, nec ulla vis, aut ulla tenebricosa Nubes aritate Divinâ illos abripiet. 6 Quemadmodum vidisti nigras & maculas sibi invicem permixtas, albas tamen in Circulo perman- terribili illo fulmine necquicquam absteritas, neque abripi se pas- Nube illorum, qui in Babylone caligantes aliunde etiam atras ma- ad se pertrahere laborant. 7 Vide, audi, perpende! 8 Albi a Circulo sunt illi, qvi multas perferendo Tribulationes in humili- t charitate constantes perdurant, & in fide per Christum antesigna- suum ad mortem usque decertant. 9 His sese commiscentes, & cum illidentes nigræ maculæ, nocere nil possunt: illi enim stant inclusi otenti Divinæ manui, ex quâ eos eripiet nemo. 10 Non illi per- cunt Mundi hujus fulmina, quæcumque validè intonent: non mesunt inquam, sed tutelæ Dei se committunt, & vincunt. 11 ent enim in manibus suis Lignum Vitæ, & in Circulo Amoris Dei continentes fulmina Babylonis usque deque faciunt, & Nube Ba- nis se abripi nequaquam permittunt. 12 Sed permanentes in Ver- bei cantant Domino in cordibus suis, neque blandiuntur fulminibus lonis, gestantes Lumen in cordibus, Lumen illuminans mundum & llens nubes caliginosas: ut penetrare queant illi, qvi clamantes ad inum nocte dieque veniunt ab Oriente, & à Meridie, & ab Occa- & ab Aquilone. 13 Egrediuntur itaque cum potentia, & Domi- ucit eos in robore suo, per ipsas caligantes Nubes ex densis fœtidif- labylonitarum sentinis ascendentes. 14 Ecce, educi se multi fi- : qvi Verbo Dei attendunt: attentæque vocem Dei vivi, viventis à is in secula audiunt. 15 Ille enim ait: Venite sitientes, & potabo bibendamque dabo Vobis aquam vivam, & cibabimini cœlesti iâ, pane Vitæ. 16 Qui esurit, veniat, & de pane vitæ comedat! turabitur, perdurabitque dies 40 tentationis hujus, profectæ ab à Jesabel & Achabo, instar densæ & caliginosæ Nubis. 17 Sed in hâc Nube manent, nec egrediuntur. 18 Nam non quæerunt Charitate & patientiâ, ided non veniunt; non pulsant, ided non tur eis; non orant in fide, ided neque Verbum Gratiae accipiant, nube Perverfitatis & Idololatriæ permanent; & humanis commen- oriū titubant. 19 Propterea nec in laudem Domini cantant Halle-

lujab, neque dicunt *Amen* in Domino: sed fulmina timent & moriuntur in tenebris suis. 20 Sed quicumque ex Nube illâ caliginosâ (quò se pertrahi patiebantur) rursum fuerint egressi, hi cum gaudio in magni De laudem cantabunt suavissimum *Hallelujab*, verumque *Amen*. 21 Verbum namque Domini verax & certum est. 22. Deus enim attraxit, & Christus sanavit eos, quoniam sanari voluerunt: nec amplius expectant aqvæ commotionem, quæ sit per Angelum fortem. 23 O Beatos, quæ sanari se à Christo passi, non regrediuntur in Nubem caliginum: Babylonis, sed perdurant in Circulo amoris & misericordiæ Dei, quò univèrsam genus humanum aggregatum complexus est. 24 Feriat fulmen au fulgur! ascendant coactæ ex Babylone nubes! nihil tamen hoc eis nocebit 25 Quia unicus cæli terræque Dominus manu suâ comprehendit omnia ille ipsius extruet & conservabit habitationem securam, per Verbum suum quod sufficiens est adversus trinum Fulmen. 26 Et quamvis album cum atro mirè se miscendo micandoque hominum oculos præstringat, ut etiam album ab atro superari, veritasque verbi Dei tenebris cessura videatur 27 Hic tamen demum inchoabitur verè Psalmodia, Verbiqve Divini divulgatio, prout vidisti & audivisti.

28 Audi jam quoque de tribus illis Fulminibus, quæ audivisti: quæ tamen vana sunt. 29 *Primum fulmen est magnum eorum Robur & Potentia committuntur*. 30 Sed potentia eorum similis est ictui fulminis, qui subito est, & terrorem incutit ingentem: eodem modò illorum potentia, quæ impetere volunt Verbum Dei, nihil nisi terror est. 31. Fulmen simul atque emicuit, evanescit subito, à se ipso depastum: sic & tu hostis Verbi Domini Cæli & Terræ, te ipsum consumes, ut ab igne stramen consumitur 32 Exultate, qui Vos in Circulum sanguineum recepistis! Fulminis huius percussio vos non feriet, irrita res est Potentia illorum. 33 Jehova rumpet funes, quibus Vos colligare proposuit: *Jehova ducit Leonem ex Syro Septentrionali, qui casses à potenti illo fulmine vobis rēfos dirumpet*. 34. *E ipsa, quò vos capere constituit, capiatur ipse, atque irretietur sic, ut auxilium illi nemo possit*. 35 Propterea tu vane vanum ne timeas, & caliginosa Babylonis Nube abstrahi te non permittas. 36 Neque cuncteris exire e hac Nube in exiguum coram humanis oculis circulum: qui tamen infinitis modis major est, quàm magni illius Fulminis potentia.

37. *Secundum Fulmen magnum illorum & prodigiosa Fortuna est*, quæ per multos prosternt, ut è sanguineo circulo excidant, & fulminis vanæ fortunæ ductum sequantur. 38. Cum tamen nihil sit nisi tonitus quidam & quasi scintillæ igneæ ex officinâ ferrariâ: quæ coruscantes altum aërem petunt

Fortuna eius magna captivitate in cecitas Babylonis transierunt, rnas sibi in Babylone sedes polliciti, dicentes, Nunquam Babylon uscet, perstat firmiter, ut murus. 41. Tu itaqve Fulmen istud neicias, vanum enim est. Nam qui domum suam fortunæ fundamento edificat, & non Domino, seipsum decipit: quod facit Babylon.

42. *Tertium Fulmen sunt Divitiæ, Honores, Gratia, & Favor.* 43. *Væ*, qui hęc Fulmine absterri se patiuntur, circuloqve egressi à caligine ylonis absorberi se sinunt: volutantqve se in deliciis Babylonis, & edictis opibus ejus se pascunt, inqve platearum ejus angulis procumbentes honorari amant. 44. Et favorem atqve amicitiam Babylonis pro thesauro habentes in corde suo dicunt; Divitiæ, Honores, & rores, largiri nobis potest Babylon: 45. O *Væ* tibi, qui talibus divipalceris, & oblivisceris verbi Domini! 46. Quia omnes divitiæ ndi hujus peribunt: Honor autem & favor Babylonis vanus est: sed rbum Dei nostri manet in æternum. 47. Propterea Tu cave, ne vana fulminatio te ad ruinofam Babylonem convertat. 48. *Fundamenta vjus labefactata jam sunt, & procella veniens prosternet eam, & divitiæ factæ spolia, & gloriæ ejus in fatorem convertetur.*

Hic sermonum finis fuit eâ die.

D I E S . III.

C A P. XXXI.

modum jactabunda, & ambitiosa, & superba: non respiciens, se statuum duntaxat esse, cæcam & surdam. 5 Neque aspiciens fundamentum cui innititur, sed tantummodò altitudinem suam, cui confidit; audenter clamitans: *Altitudo mea est decies sex, hoc est, magna sum & excelsa.* 6 Danielem cum sociis suis in Tribulationis fornacem conjeci, fornacemque munivi fortibus excubiis: debet mihi comburi, cum sociis suis univèrsis; quia me adorare noluerunt. 7 Sed ò Tu cæcum idolum, videsne Excubitores tuos partim combustos, partim fugatos? 8 Danielem vero & socios tuos vivere, prodireque ex fornace indemnes & intactos! eritque cùm Te iridebunt, Deum autem suum laudabunt, & in palatiis Tuis spatiantes in Domino exultabunt. 9 Rex enim magnus amicus ipfis existet, & humanitate illos excipiet. 10 Tempus tuum decurtatum est, ò cæcum idolum! dies tui defluerunt aquæ instar. 11. Hoc non vidisti Tu, quia altitudo Tua excæcavit Te, neque latitudinem tuam spectasti, quæ est tantum 6, breve tuum tempus. 12 O abominabile Idolum, dies tuos abbreviavit tibi Dominus, & dies tuos Tibi ad mensus est ille, qui altior cælis omnibus sedet: & confringet Te quasi in tempore, temporibus, dimidioque temporis. 13 Baculus enim amœnitatis sat diu fractus fuit super te: sed tu robustis cornibus tuis repulcasti eum, & admittere noluisti, sed rejectasti à te Verbum meum, & mandata mea deseruisti. 14 Confecisti tibi baculum ex ligno putrido alium, cui innixum incedis tanquam cæcum, & viam tibi muniisti, quæ te decucat in Akkaron ad Beelzebul, & in Azot ad Dagon, in Idololatriam. 15 Et non pateris te informari à verbo meo, dicit Dominus, & mandata mea conculcas pedibus, & extollis te in altum, distribuis mandata, & doces somnia falsasque Visiones. 16 Et descendens in convalles Israël, conquiris oves, ut eas maces, lanamque deglubas, quâ te contegas. 17 Et incedis insolenter, ut mulier superba de domo Jesabel, & incitas Achabum, ut Nabothum ad cedendum vineâ & vitâ ipsâ compellat. 18 Tu superba es statua, ab Auro & Honore traxisti colorem: altum occupas, sed alta non es. 19 Statua enim es & discutieris penitus: Tempus adest, jam cito clamabunt, qui adorarunt statuum, & coluerunt eam: Venite, fugiamus! ne assequatur nos Daniel cum sociis. 20 Dominus enim! (inquiet) confregit super nos baculum devincientium, & brachium Jehovæ intolerabile nobis esse incipit. 21 Beati, qui motum sentiunt intra se, non gravidati à statuâ istâ Babylo nicâ. 22 Beati, qui atram istam uberibus suis non lactarunt, nec uberibus ejus lactati sunt. 23 Væ autem illis, qui ex hâc statuâ imprægnati abortiri nolunt, sed manent imprægnati, tametsi nihil sentiant.

24. Ejulabunt hi tempore partûs lamentabiliter : dolor enim eos, & pavor à Domino provolvēt se super eos velocissimè : quid us abbreviatum est, prolongari à nemine hominum poterit. 25 *nisi abbreviati essent dies statuæ illius, introire non posset multitudo m, & plenitudo filiorum Jacob.* 26 Væ illis, qui lactarunt Statuam, fuerunt Nutrices ejus, præbentes illi ubera sua, & necdum ea retes : sed pergunt lactare uberibus suis statuam, ejusque opes, pon & superbiam, promovere. 27 Hi nisi fugâ se eripuerint, afflictionem non evadent, quæ ventura est super Statuam, Afflictio tanta, tibi nequeat. 28 Eadem verò fors erit amafiorum ejus : qui necerfari statuam volunt, sed descendunt de tectis, & ad ubera illius int. 29 Quin imò è campo redeuntes expandunt statuæ ubera sua : recogitant, quid de illa jam factum, & futurum sit brevi. 30 *Temus abscissum est : quis erit super terram, qui eam sustentare valeat? Necabit nec robur : nec eripiet equus, nec armiger ; non albam nec atrum.* 31 Quisquis fugere potes, fuge totò pectore, adulari cave ! Non te tur vel nix vel pluvia. 32 Nihilque ad id respecta, quod apud ignis sit, qui Idolo blandiri nolunt, neque ad id, quòd dies solemn in dies tristitiæ illis conversi sunt. 33 Audite Vos, qui uberestris statuam Babylonicam nutritis : Ecce istis brevi effulgescet & cessabit imber, & illucescet lætitiæ dies ! quia non assentabatur : propterea illis neque imber nocere quidquam potest, neque 34 *Fietque non multò post, ut rursus celebrent solemnitates suas, congregationibus magnis, & exultantes Jehovæ Deo suo, & psallent cordibus suis, & concinentes canticum Moysis Servi Dei.* 35 Et vi, ut statuam hanc nemo curet ampliùs : Daniele enim cum sol extollet Deus, qui statuæ huic aurum adimet, eritque in prodigium *ndo, maxime verò Germanico Imperio.* Nos autem hîc definimus : Tibi si quærere quidquam ex nobis libebit, cùm reversi fuerimus. 37 Ita disparuerunt : ego autem perter meum.

D I E S I V.

C A P. XXXII.

[De Pseudopphetis.]

erfi 23. Sept. ad me dixerunt : Cave aliquid fucatò quæreras corde ; c enim abominatio est apud Deum. 2 Attende & audi ! Ecce Pseudopphetæ

phetæ exierunt multi & seduxerunt multos! 3 Contegebant enim toties mensas suas, Cœnæ apparare magnam tentantes. 4 Quorum unus offerebat Vinum ex botris, quos collegerat ipsemet, ad potianandum homines. 5 Alter ex pluribus vinis potum commiscens, singulari sapore communiare, & homines inebriare tentabat. 6 Atque hi ambo sunt Pseudopphetæ, alter fraudulentiam suam ex seipso habens, alter ab aliis: Exeuntque ambo, & exierunt jam. 7 Prior traditus est à Deo in sensum reprobum: quoniam in infidelitate ac perveritate incedens, tanquam cæcus, sanari à Christo renuit: Sed cæcus ex utero matris existens suamet cæcitate semet oblectat, Lucemque, quæ Christus ipse lux Mundi est, à se amovet. 8 Alter haurit ex puteo vacuo aquam, convivium instruens è vino alieno, quod differt nationibus super Terram: quibus apparandi cœnam magnam potestatem sibi arrogans, proclamat, *Hic est Christus!* & seducit plurimos. 9 Clamitat enim: *Christus est in penetralibus! Christus in deserto!* 10 Hoc quantum est Pseudopphetarum! contemnuntque & condemnant alium alium: seipso enim duntaxat respiciunt, non Christum: 11 *Prophetae iræ sunt omnes: propterea nihil aliud quam criminari & condemnare strunt.* 12 *Non introspiciunt in se ipsos, sed circumspiciunt tantum alios, fratrem in Christo animi malignitate, vindictæque cupidine, vituperantes, reprehendentes, condemnantes.* 13 *Hi sunt verè Pseudopphetæ, genuina viperarum progenies, plena virulentæ malitiæ, quam adversus omnes ipse audire, & Christum in latibulis aut deserto quærere volentes, effundunt, velut ignem; Jesabel verò mortem illis minitatur: Sed Jehova in omnibus illis auxiliatur.* 14 Conticescentibus paulisper illis interfabar ego: *Vellam & ipse mihi à talibus cavere.* 15 Ad hæc illi: *Ante omnia, inquirunt, pete à Deo Spiritus S. præsentiam, quam promisit Christus omnibus Patrem implorantibus.* 16 *Deinde, ora corroborari fidem tuam: idque non aliò quàm Christi nomine, ejusque promissione fretus.* 17 *Tertio, Pseudopphetas istos semper contemne, qui non contenti unicâ viâ Christo, vias varii generis extra Christum quærunt.* 18 *Quùm Pseudopphetarum multivia vides, mitte eos, & Christo adhære: Ipse enim via est, nec via solùm, sed & veritas.* 19 *Si Mundus de veritate contendit & litigat, Tu Christum tene, ipse Veritas est: intricari te autem tricis Pseudopphetarum ne patere; qui litigant, & nesciunt quare.* 20 *Rejiciunt enim salvificum Gratia Verbum: & quod majus, adherent tantùm mortuæ humanarum doctrinarum literæ: Christum autem vitam ipsam foris relinquunt.* 21 *Perpende ista diligenter, & facile tibi erit falsos discernere Spiritus, nec tibi nocere poterunt quidquam.*

eruat enim non Dominus semper tua septem milia, qui neque
 ipe genua sua Pseudopphetis incurvant. 26 Credunt enim in
 i: ideoque salvabuntur, & ipsi, & domus ipsorum universa.
 renti mihi: *Nunquamne verò veniet tempus, quò desinant Pseu-*
e? Responderunt: Astende: Pseudopphetæ nunquam desinent
desinere: sed Deus Spiritum suum impertitur propter Christum, om-
nesque nomen credentibus. 29. *Et fiet, jamque factum est, ut verè*
unicus omnibus Pseudopphetis resistens sufficiat, etiam ab omnibus
Mundi plagis conjurgentibus. 30. *Quemadmodum unicus Dei Pro-*
pheta) quadragesimo Pseudopphetis resistebat, per verbum Domini.
quæ autem caractere cognoscere illos debeo? 32. Resp. Si nosse illos
possis, legitime scilicet Christi, Prophetarum, & Apostolorum Sermones,
castroscere discas. 33. *Nam si corde suo iram fovent, non dile-*
verè Pseudopphetæ sunt. 34. *Si ore suo verba sua, & non ver-*
itini circumferunt, Pseudopphetæ sunt. 35. *Si externâ pie-*
te coram hominibus nitent, coram Deo in conscientiis suis disso-
ndopphetæ sunt. 36. *Si propriam quæerunt laudem, & non*
loriam, infissiani Pseudopphetæ sunt, in seipsis, non in Christo, se
37. Si Mundum amant, & amant magni audire Domini, nec
sti patientiam demittunt, paupertatemque ipsius & humilita-
nis tantum, non cordium internis oculis, aspiciunt, Pseudopro-
38. Si vim & oppressionem exercent, edictis & condemna-
carceribus & afflictionibus, necibus & proscriptionibus: non
Christi Servitus, nisi aliud legem filios deum suæ. 39. Talibus

quò tu ipse contunderis, & conquassaberis, ut extolli nequeas amp.
 23. Ecce Vocem magnam intonare faciam contra te! quæ & ante
 per insonabat tibi. 24. Sed Tu per potentiam Regnorum Terræ ol
 rabas aures, audire nolens: inclamanti autem Te incidi curabas ven
 bibens sanguinem ejus. 25. Quò inebriatus necdum oculos adape
 potes: multò minùs audire vocem prodeuntem ex civitate Dei mag
 habente duodecim fundamenta, & portas 12, nempe vocem Evang
 potentiam Dei ad salutem credentibus. 26 Per hanc vocem supe
 tuæ voces, contra Deos hujus mundi emissæ, manifestabuntur. 27
 tamen Tu distendas fauces Tuas, & os tuum maledictum aperias
 lingua tua præcox sit ad blasphemandum: Dominus tamen distenso gut
 tuo funiculum præducat, eique appendet libramina gravis ponderis
 strangulabit blasphemam tuam linguam in faucibus tuis: 28 Et ca
 cesces, & obmutesces, & non effuties amplius blasphemationes, su
 baque verba contra Deos mundi hujus: sed illi loquentur adversus
 & consiliis decernent de Te, & venient super Te instar Diluvii,
 suffocaberis, nec jam aufugies. 29 Non aufugies autem ideò, quia
 curasti Deum Patrum tuorum, & Altissimum non dilexisti, neque col
 corde tuò, sed ore duntaxat. 30 Amorem quoque mulierum neglex
 sed abominanda patraisti: & efferens te super omnia, & subjecta tibi
 volens omnia, dicebas: *Rex sum, facio quod volo.* 31 Et fabricast
 Deum *Maosim*, quem aurò, argentò, & gemmis coluisti: ditas
 honoribus cumulans eos, qui honorare tibi Deum tuum auxiliati su
 distribuisti inter eos terram. 32. Et excreverunt tecum, & reg
 tecum, adhærentes tuo illi *Deastro*, cujus tempus expiravit, & mer
 ejus impleta est. 33 Tu quidem te Deum tuum prævalide inclusisse n
 tioni existimas, & prospexisse illi optimè, ut inexpugnabilis sit. 34.
Febria convocat Reges ab Aquilone contra munitissimam urbem Tuam; &
jam veniant, Gladium ferens latum & acutum contra te, qui disci
maenia tua. 35 *Adigent enim te ad incudem tuam, & attollent. Malh*
quò contunderis. 36 Et experieris, me Jehovahm esse discutientem
 Deum tuum Maosim: & cognosces, nihil tibi profuturos ejulatus t
 adjutor enim nullus erit. 37 Et adducam super Te *Monarcham maj*
multorum Regnorum, qui veniet super Te cum furore magno. 38
Væ! tempus jam adest, jam venit! 39 *Regna Mundi clangore sub*
concitata sunt, & primores Terræ dati in sensum reprobum, nesciant, &
credunt, Babilonis adeste ruinas, neque jam adeste finem falsi Dei. Ma
 40 *Sed cavillant cavillemas Pacis, & enarrant sibi invicem novellas de*
 pro!

proferis. 41 *Exsurgite Reges!* accingite vos contra fictum Deum Maosim ad prælium! tempus illius exspiravit, jam *Fuit!* 42. Ah! Ecce geminum incipit prælium! interficiunt se invicem, sanguis funditur multus! 43 *Meridiales & Occidentales* instruunt aciem ad exeundum in furore, & complendum voluntatem suam, & exsequendum quod decreverunt, & ut prævaleant inimicis suis omnibus die unò. 44 Sed hæc Turba festinat ad diem infortunii sui, *sternentur enim ab Orientali & Septentrionali Exercitu.* 45 *Quod nemo credet, nisi tùm cum videbunt quasi Locustas ab Oriente & Septentrione advolantes.* 46 *Atque tunc multis in desperationem incident: quia magna velocitate res fiet: nec eam robusta Meridiei brachia impedire valebunt.* 47. *Verbum enim fibovæ in executionem ire necessum est.*

48 *Ecce Aries & Caper* procurrunt unà! 49 *Aries* allidet capite, & Vir quidam pavore perculsus curret, perterrefactus valdè: sed non diu: recipiet enim solatium. 50 *Caper* arrodit Arborem quãdam fructiferam, quæ ad tempus sine foliis stabit: sed rursùm revirescet, fructumque proferet, & valdè excreset, eritque in admirationem magnam incredulis. 51 Et *Aries*, & *Caper*, habent ante se longinquam viam: sed hæc ipsis obruetur nive. 52. Et mactabuntur: Vir autem ille redibit lætabundus; & Arbor illa protrudet folia & fructus: & hæc adferent læta tempora. 53 *Rumor invalescet, adversus Septentrionales & Orientales locustæ de confederationem fecissè multos Reges, Principes, & Potentes, Imperiumque futurum in pace, & jactabunt ingentem potentiam suam.* 54 Sed hi postea emetipfos invicem prodent, & instar luti ferro admisti dissilient: 55 Id autem propterea, quòd consilia duntaxat inibant ad debellandum eos gladiò externò, pænitentiam verò non egerunt: idèo inimicis suis tradentur in manus.

56 *Locustæ ab Oriente etiam in discrimen venient. Involabit enim eas Avis magna, & damnis ingentibus afficiet:* 57 *Ipsæ tamen cum robore magno venient, & facient quod sibi habent injunctum, mandatumque Altissimi exsequentur, sicut scriptum est in Libro.* 58 Atque hic Sermonum finis fuit à die.

D I E S VI.

C A P. XXXIV.

[*Mundus prodigia contemnit ut Pharaos. 2. Comparatio moderni Ecclesie afflictionis cum 4 & Saule Rege. 25.]*

Septembr. 28. redierunt ad me ambo, & salute præmissâ dixe
Attende nobis diligenter, & animum adverte! 2 Infidelis 1
progenies signa expetit & Miracula, cùm tamen miracula pro mi
agnoscere nolint, sed Terram tantùm respectent, & non opera De
Sicut Bos nil nisi gramen circumspicit, ita Mundus nil nisi ea, c
oculos pascit & ventrem: opera Dei circa se nullius pensi habens.
cut Pharaos non considerabat miracula Dei, sed brutis tantùm oculis
ciens dixit: *Quis ille Deus est, qui per Vos mihi populum dimittere ma*
Ego hæc prodigia parvipendo: Sanguis est sanguis; Reptilia sint quicquid su
stem pecorum & tenebras non curo; Grando & Ranæ nihil sunt novi; Ule
Locustas in prodigiis non numero. 5 Sic ecce prodigia susque deque
Pharaos, & suæ confidens potentæ dimittere Populum noluit, donec
dem Deus omnes ejus primogenitos percussisset, tunc demùm dimisit
Cæcitas tamen & induratio non recessit ab illo: quapropter surgens
cutus est Populum cum universo robore suo, assequi eos, & profusus
necioni dare intendens. 7 Atque sic priorum oblitus miraculorum
cogitavit, quemadmodum aquæ in sanguinem conversæ erant, it
gvinem suam cum aquâ maris commixtum iri, sibi que cum universo
citu suo in aquis pereundum esse. 8 Propterea ille anteacta conte
in sensus sui perversitate progressus est, usque in sepulchrum suum.
que ibi perierunt Equi, & sessores, totusque Exercitus ejus in aquis
pulus autem Jehovæ pede sicco pertransiit, sed exercitus obdurati P
nis submersus est. 10 Prodigium hoc magnum fuit: cui profusus
prodigium eveniet nunc. 11 Superbus enim, obduratus, cæcus I
non aspicit ulla prodigia, interitum suum sibi præfagientia: sed omni
nind contemnens pro nugis habet, donec in perversitate sensus sui
cum sibi destinatum venerit. 12 Dicit enim in corde suo: *Quid*
gia hæc aliud sibi volunt, quàm quòd victoriam mihi de inimicis m
portandam prænunciant? 13 *Consurgam igitur, & eos persequar:*
Et enim sunt potentia meâ velut montibus arduis, quos superare n
terunt: & robur meum coram illis est ut mare profundum, quò absort

4. Non evadent manum meam : delebo eos omnes : id enim jam apud me decrevi, & robusta est manus mea. 15 Atque id propterea, quia rejiciunt mandata mea, & parere nolunt verbis meis, neminem meum Maosim colere, sed dicunt, *Deo nostro, Deo vivo, ser-*

16 *Sed audi, & attende; & Tu superbe & indurate, sine Regina tumide, oculis capte, ad mortem destinate, qui levamen apud te tantibus afflictionem addis, & jugum ipsis aggravas, & propellis eos, ad colligendum stipulas, & tolerandum calamitosum exilium. hoc illis esse proderit, ut tanto ardentius die nocteque clament ad me, qui eis Liberatorem mittit, qui eripiet eos ex tyrannide tua : prodigia, quæ nunc in Mundo facta sunt, & fiunt adhuc, præfa-*

18 *O Vos fideles Christo confisi Israelitæ, attollite cum gaudio capita & cernite appropinquantem Redemptionem vestram. 19 Nolite timere pertimescere prodigia : hæc enim vobis diem prænunciant, quod ini est servitute vestra. 20 Montes magni nihil obstabunt, & abyssus dividet Dominus, superque inimicis vestris concludet. 21 Hoc aculosum factum, per universam terram deprædicandum. 22 tribus prodigiis tibi dicere habemus ! 23* *Primo, Pharaon hujus temeritiam colligit ingentem, quæ instructus exhibit cum agminibus multis, ratò præcipitabitur id mare, ejiciendus in littus, unâ cum copiis*

24 *Nemo erit, qui ei opem ferat : quia contempsit prodigia interituum prænuntiantia. 25* *Secundo, Saul hujus temporis vibravit nam in adolescentem, qui est in Septentrione : sed fefellit eum iustus, & defugit enim sicut David, & Magnus Dux Michael in auxilium illi & vincet. 26* *Aufereturque corona, & pileus, & sceptrum, e Saulis, & imponetur capiti adolescentis, & sceptrum dabitur in ei : & subjiciet sibi montes & valles. 27* *Atque hoc erit prodigium, ipescet mundus : recogita id probè. 28* *Tertium prodigium : Saul temporis nuncios expediet, & jam expedit : sed isti omnes prophetabunt veritatem. 29* *Quia & ipsemet proprii interitus Propheta sibi existeret : visiones fallas, & consilia apud mortuos implorabit. 30* *Sed*

complebit tantum mensuram peccatorum suorum, & conscendet eam desperationis : imò jam est in monte desperationis. 31 *Nam ei adversa utuntur fortunâ : Dominus mittet super eos tremor à Jehova invadet eos sicut terror cervi juvenis à venatoribus, horror infantis à feriente fulmine : hoc erit prodigium ! 32* *Factum, & tamen nondum factum est, sed fiet brevi, die unò. 33* *Hic est sermonem.*

D I E S VII.

C A P. XXXV.

[*De exsuperantibus in mundo iniquitatibus; Corporali, 14; & Spirituali, 44.*]

SEPT. 30. reversi ad me denuò dixerunt : *Diligenter attende, & quæ dicturi sumus scriptò excipere nihil formida.* 2. Ah cæcitatem deploram, & caliginem profundam, cui involuta major mundi pars jacet, confurgere non vult, neque remove à se iniquitates horrendas. 3. peccatis oppleti cubitum eunt, & cubitu surgunt, delectationem habentes in facinoribus malis : ut premat alter alterum, fratrem frater, & ne ad vesperam. 4. Attende & audi ! Qui veritatem Dei non cognoscit, delectatur iniquitate, & pervertit Justitiam in amarum absinthium, iudicium à se rejicit. 5. Et lingua ejus præceps est ad efferendum quicumque iudicium ; & manus præcoces ad inferendum vim orphanis & alescentibus quærentibus justitiam Dei, contegentibus se byssò candidâ cingentibus se cingulò justitiæ, utpote firmo amoris & justitiæ Dei vinculo. 6. Nam veritas lumen est, & justitia lampas in tenebris & umbra mortis lucens, & educens ex injustitiâ in Justitiam, quæ habitat in tenebris. 7. Joseph autem plantat illam veluti arborem sæcundam : per dilectionem & mansuetudinem erga fratres suos. 8. Quamvis illi non curant, sed ignorantia suppressisse Justitiam : Justitiæ Dei ne semel quidem recordantur, donec compulsi fame quærent Justitiam, illucentem terram tenebrifam, & illuminantem eos qui habitant in tenebris : 9. Et Joseph fratribus suis cognoscendum se præbet, & de illis sollicitus dividit inter Terram : videntque illi gloriam ejus, quâ pollet. 10. Hæc probe consideranda, & conscribe diligenter. 11. Ecce enim tempora illa præstò si de quibus prædixerat magnus Propheta, multiplicatum iri iniquitatum. 12. Et hæc iniquitatis tempora fuerunt, & sunt in Terra diluvii instans *multique Regum, Principum & Magnatum, mergentur magnis iniquitatum aquis* : quoniam morantur in aquis injustitiæ, & ad justitiæ portum appellere nolunt.

13. *Attende & audi!* Una iniquitas est corporalis, Spiritualis aëra : ac utriusque vinculis constrictus jacet totus ferè Mundus : quia quæ alii aliis iniquitatem intentant. 14. *Corporalis iniquitas* tantoperè valuit, ut nec inter Gentiles fuerit tanta. 15. *Væ potentibus in Terra* qui oppressis vim inferunt, & pio Nabotho vineam adimunt, audie

esse mortuum, & non habere auxiliatorem. 16 Et qui non inqvirendo in fraudulentiam scelestæ Jefabel justitiam in ignorantia detinent, & hæreditatem Naboth ad se derivantes lætantur, sicut Achab, & Domos domibus, Agrosqve agris iniquè accumulunt.

17 *Væ exercensibus violentiam & oppressionem.* 18 *Ab Væ illis, qui iniquitatem descendant sicut Cementarius lapidem, ad conciliandum illi speciem.* 19 *Ab Væ illis quoque, qui Justitiæ duntaxat libros inspiciunt, non etiam Charitatis libros, in seipsis.*

20 Talibus vinea Nabothi parùm adferet fructus, sed judicium Achabi manebit illos: Arcus enim à Jehova intentus est adversus eos, Sagitta Altissimi impetet eos. 21 Confusionem magnam incurrent coram Judice Justitiæ, in cujus ore nihil est doli, & cujus oculi fulgidiores sunt Sole, ad perspiciendum quasvis totius Mundi impietates, & producendum in lucem omnes iniquitates ejus.

22 Proinde iniquus esse in alterum nemo debet: imò qui Christianæ conversationis habere vult testimonium, is ne inimico quidem injuriam inferre, quinimò nec

in Ethnicum quidquam mali cogitare, multò minus reipsâ illi ægrè facere, debebit. 23 Id enim abominatio est coram Deo. 24 Lege Propheticas & Apostolicas Scripturas.

25 Attende & audi! *Justitiam scienter suppressere, peccatum est in Spiritum S: & nisi respiscant tales, à facie Divinâ (ex decreto immutabilis Justitiæ Dei) rejicientur.*

26 Atqve tunc eorum potentia nihil eos juvabit, quam in violentiis inferendis usurparunt. 27 Secundò *Justitiam scienter suppressere, abominanda est Idololatria, ipsissimiqve Diaboli adoratio: cui sic inservitur in opprimendâ Justitia,*

Præbeturqve sic illi in corde domicilium, ad promovendum semper iniquitatis opus. 28 Tales nisi desistunt, & ad pænitentiam se convertunt, accipient mercedem iniquitatis, exitium æternum. 29 Tertio, *Justitiam scienter suppressere, facinus est homicidii.*

30 Nam qui proximo infert injuriam, vitam ipsi adimit, & mortem ei accelerat, accersitò mærore morbo à quo moritur, ut ante diem in sepulchrum descendere cogatur.

31 *Audi Tu, qui suppressendo Justitiam occidis fratrem! Mors æterna merces tua est.* 32 *Audi Tu, qui suppressendo Justitiam fratri morbum concilias, conscientiam malam, quæ pejus omni morbo dolore te cruciabit.*

33 *Audi Tu, qui fratrem Tuum ante tempus in sepulchrum contrudis! dimidium dierum tuorum non attinges, sepulchrumqve tuum erit infernus, & cruciatus Infernales deliciæ suæ, & Justitia Dei æternùm manebit super Te, n̄ respiciat, & velut ex mortuis resurgis ex iniquitatibus tuis.*

34 *Attende sedulè! Quisquis iniquitatis amans ad se oblectat, & lætatur in iniquitatibus, mortuus est: quia Charitatem intra se non habet.*

35 *Charitas quippe*

quippe gaudet veritate: ubi est Justitia, ibi Charitas est; & ubi Charitas, ibi & Justitia. 36 Refrigerata Charitas est injustitiæ soboles; & injustitia refrigeratæ Charitatis: alterum ex altero promanat, & sibi invicem ita adhærent, ut in arbore rami, tam apud fidelis quam infidels. 37 Perfer igitur patienter injurias, inferre autem tu ipse cave: 38 Injuria patienter tolerata corpori & animæ prodest. 39 Nam qui illatam sibi humillimè perpeffus est injuriam, is super injuriosum videbit igne devoranti similem iram Dei. 40 Ferre injuriam, solatium est Christiano: scit enim sibi largissimè remuneratum iri. 41 Facere injuriam ex Diabolo est, Principe hujus mundi, qui eam faciunt, mercedem suam accipient, si morientur in peccatis. 42 Viventes in injustitia dicunt: Exerceamus dolos! quis dicere audebit nos injustè agere? 43 Sed dies Domini patefaciet ista, & producet in lucem: & tunc finem accipiet potentia vestra, quâ ad opprimendum alios abusi estis, ejulabuntque omnes generationes vestræ. 44. *Altera magna iniquitas Spiritualis est, quam pro iniquitate agnoscere nolunt: quando Juvenes & Virgines detentione violentâ ab accessu Justitiæ Dei arcentur.* 45 Quinimò suffocant eos, gravibusque verbis & verberibus conficiunt, quoties ad justitiam Dei accedere, & à Christi Spiritu informari, & in templa ac habitacula Spiritû Sancti ædificari cupiunt. 46 Væ vobis, qui sic invehimini, & iram effunditis in juvenes & virgines, vias suas ad mandatum Dei, & invariabilem Evangelii normam, formare volentes. 47 Et fremitis contra eos velut Equi feri, & non finitis eos ire ad Christum, qui corda eorum tetigit, & in creaturas novas transformavit eos & regenuit. 48 Sed illi magnam vestram injustitiam vident, qui eos cassibus detinetis, sed evadent cassibus vestris potentes, quos nexuistis ex propriis commentis vestris. 49 Confecistis vobis Rete proprium, ex humanis traditionibus: Rete autem Evangelii rejectum deseruistis. 50. Væ Vobis, qui Justitiam Evangelii supprimitis, & impetitis eos qui se reti Evangelii captari libenter vellent. 51. *Quin igitur etiam Christi vocem supprimitis: Sicut puerulos ut ad me veniant, & nolite eos prohibere, talium enim est Regnum Dei* 52 Illis ecce ab æterna Dei justitia adscribitur Regnum: Vos quid tu multuamini murmurantes? 53 Et juvenes virginesque venire, & emergere gratis vinum & lac cur non finitis? & implere corda sua oleo Evangelii quò fides succenditur, & quod nunquam extingvitur, sed permanet in æternum cur prohibetis? 54 Nam ignem hunc nullus falsus extingvere potest ventus: imò ne Satan quidem ipse, aut Vicarius ejus. 55 *Quia reprobo sensu ductus instillat cordibus humanis humanas doctrinas, idque*

per vim & oppressionem, vendens humanas suas doctrinas pecuniâ, & compellens vi ad emendum, atqve insuper laudibus tollendum merces suas. 56 Tu cave, & fervidè ora, ne & tuum cor maledictis illis humanis figmentis inficiatur: ut aut emptum venias, aut emi permittas, vani honoris causa. 57 Nam ecce diebus his multi ab Evangelio deficiunt, & justitiam scientes volentes supprimendo ad maledicta hominum instituta accedent. 58 Tu autem adhære Deo, & crede Evangelio quod est potentia ad salutem credentibus. 59 Audi Dei verbum, ejusqve prædicationem magni æstima: humana verò figmenta ne respice: sunt enim abominatio. 60 Nam ecce Evangelium in iniquitate supprimitur, primò, si quis ei fidem non adhibet, & pro firmo prophetico sermone non agnoscit, Christum ita mendacii insimulans. 61 Hinc enim est quod homines ad fontes humanæ doctrinæ confugiunt, & iis ad insaniam usqve se inebriant. 62 Ita Israelitæ non crediderunt Verbo Dei, sed confectum sibi vitulum adorârunt loco Dei. 63 Nos ergò tibi dicimus: Crede firmiter verbis Domini, & Evangelio, atqve sic te humanarum traditionum virus non inficiet. 64 Supprimitur etiam iniquitate Evangelium, si quis viam charitatis deserit. 65 Si dicis, credere te Evangelio, & odiò prosequeris fratrem tuum, mendax es, & nondum à Christo didicisti humilitatem, mansuetudinemqve apud eum non quæsvisti. 66 Nam *Evangelium est mandatum dilectionis: Dilige inimicum tuum, & benefac illis qui oderunt te.* 67 Mandatum est, relinquere omnia, & Christum sequi: Mandatum est, honorem mundi contemnere, superna tantùm spectare: Novum hoc mandatum Evangelicum est. 68 Attende diligenter! Qui se Christianum esse jactitat, & humilitatem à Christo non didicit, ut in ea decenter ambulet, is seipsum decipit, & pacem nullam habet in corde suo, sed anima ejus plena est inquietationibus. 69 Supprimit enim Justitiam Christi per hypocriticam Pharisæicam justitiam: & humilitas, modestia, mandatumqve novæ Legis, nihil nisi mera apud ipsum sunt hypocrisis. 70 Gloria mundana nimis ipsi adhuc placet, & vanitas mundi adheret cordi ejus. 71 Ecce tales Væ superobruet, idqve subitò: non enim pertinent ad Christum: quoniam in charitate Christi non ambulant, sed in amore vanitatum mundi. 72 Quâ de re plura tibi loqui habemus: simulqve hęc dictò disparuerunt.

D I E S VIII.

C A P. XXXVI.

[*Comparatio Germaniæ, mandique moderni, cum priori Mundo & Sodoma.*]

Tertiâ Octobris ad me reversi, denuôque attendere præcipientes, hunc Sermonem ad me habuerunt. 2 Ecce peccata prioris Mundi magna fuerunt! magna & Sodomitarum, ad Deum in cælos clamantia! 3 Primi mundi peccata mercedis loco acceperunt Aquarum mensuram plenam: delictique diluviô sunt omnes, exceptis qui-cum Noa in arca servati fuerunt. 4 Sodomitæ verò Ignem retulerunt pro mercede, perditum fumô & flammâ, & ipsi & civitates ipsorum. 5 Magna enim erant ipsorum scelera, neque attendebant tempus gratiæ, sed auxerunt impietates suas, etiam in diebus pœnitentiæ; oblatâque sibi gratiâ ad majorem vitæ dissolutionem abusi, noluerunt à Spiritu Sancti coerceri. 6. *Audi quàm similiter jam se res habent! Peccata mundi primi, & Peccata Sodome, nunc in Germaniæ provinciis disseminata sunt, succrescendoque luxuriant, & jam in cælos clamant: nec tamen pœnitentiam agunt, similes illis pertinaciâ.* 7. *Prioris Mundi habitatores, ut & Sodomitæ, homines erant insignes ac celebres, pro magnis se invicem habentes: & per hanc superbiam atque tumorem suum oblivioni dederunt Deum & mandata ejus.* 8 Alter alterius celebritate pascebat oculos, ad Deum verò nemo respectabat, nec ejus verbum pro verace habebant: atque ita securi, & charitatis obliti, excogitabant sibi vias inserviendi Deo.

9 *Atque per hoc se præfens Mundus cum Mundo primo cognatione junctis, peccatorum nempe similitudine: sed & hic ipse præfens Mundus frater est Sodome: opera enim Sodomitarum patrat.* 10 Magni æstimant alii alios, suspiciendo sese invicem præ tumore & fastu. 11 Dei autem mandata despiciunt, ejusque verbum pro vero non agnoscunt: vivunt in carnali securitate, operum charitatis obliti. 12 *Atque hoc est horrendum maximum, sine charitate vivere.* 13 Ipsi sibi comminiscuntur vias ad complacendum Deo, & intuentur celebres in mundo, non Deum. 14 Atqui Deo nulla talis complacet via, quæ non per Christum verbô suô monstrata, sed per viros celebres mandata est. 15 *Vana sunt via ista; Væ sequentibus eas, & viam Dei deserentibus.* 16 Deinde, patrarunt illi fædas libidinum & impuritatum abominationes, volutati in adulteriis & idololatria, voracitate & intemperantia. 17 *O Germania, quanto per adversus Te peccatum*
impu-

uritatibus, & scortationibus, & adulteriis, in caelos clamat! 18. *Vos in caelis celebres, patris scortationes sine pudore, & adulterium pro peccato non habetis.* 19 *Vos in Terris celebres exercetis Idololatriam sine timore: persequentes & interficientes eos, qui idolis vestris contaminari solent.* 20 *Vos in Terris celebres, cur verò tantoperè in comeffationibus vita belluina deliciamini? & ad ebrietatem ac intemperantiam tam precipites proruitis? non recogitantes, hæc primi Mundi & Sodomæ peccata fuisse. Væ illis, qui talia committunt.* 21 *Tertio, illi colebant terras, alius ab alio cum fraude coemptas: atque ita divitias coluerunt à Deo:* 22. *Excolebant terras, corda sua in timore Dei excolere soliti: Emebant & vendebant, nec ipsis in mentem venit, ut à Deo quoque emerent pro pænitentia & conversione gratiam.* 23 *Divitias colebant pro Deo suo, de ratione in Deo ditescendi nihil solliciti.* 24 *Ecce Germania, mundusque hujus temporis, etiam excolunt terras, & solliciti sunt excolere timore Dei corda sua!* Emunt & vendunt, fallentes se vicem; à Deo verò per pænitentiam emere negligunt. 25 *Divitias quoque pro Deo colunt, in Deo autem divites fieri non curant.* 26 *Væ illis, qui talia faciunt! Et divites in Deo fieri securè negligunt! Habent mercedem suam!* 27. *Quarto, Illi à Spiritu Sancti corripiti noluerunt, sed contemnebant minas, & regimen ejus nullum apud ipsos inveniebant locum.* 28 *Abeuntes non respectabant tempus, quod concesserat illis ad pænitentiam Deus, sed in securitate sua permanentes, de die in diem credebant pejores, usque ad diem; quòd Noah cum suis arcam ingressus est.* 29. *Ab Væ mundo huic, & Germaniæ! coerceri à Spiritu Sancto non sustinentibus, minas Dei Spiritus Sancti pro nibilo, & regimen Dei Spiritus Sancti pro stultitiâ habentibus! dicentibusque:* 30 *Num iste monstrabit nobis viam salutem? Atqui vindè inebriatus est [ipse Noah scilicet & Loth] inquit pronus infidelis.* 31 *Non faciemus quod iste nobis narrat, sed quod Spiritus Sanctus nostræ nobis dicit, & Spiritus rationis nostræ approbat.* 32 *Loquar vobis Noah vel Loth, de aquis vel igne, quicquid volunt: sive id dixerit Deus, sive non.* 33 *Ita ecce loquuntur! & omnis de pænitentia sermo diculus illis videtur: neque exeunt ipsimet, neque se patiuntur educi, sed in impia Sodomâ, & præfracta duritie prioris Mundi permanent.* 34 *Et non considerantes pænitentiae tempus sibi concessum, transmittunt totos dies & annos: neque respiciunt, quàm sollicitè Noah arcam sibi extruat, ut aquas diluvii magni super Germaniam venturi evadere, & corpus animamque servare possit.* 35 *Tu ergò si ab imminente Diluvio servari vis, vitam vites mundanosam (quæ in terra instar impetuosi diluvii est) doctrinamque*

falsam, & constitutiones hominum, (quæ in terram instar impetuosi diluvii eunt) perque fidem *ingredere Arcam Noë*, & tempus pænitentiae cave amittas. 36 Atque si Bella, Fames, Pestis, & calamitosa tempora venient, nihil tibi nocebunt. 37. Deus enim *Iridem gratiæ & amoris* sui expandet supra te, quâ te & fideles omnes jam circummuniit. 38 Ideo dicimus: *Si ingruerint mala tempora, tum aspice Iridem gratiæ Christum, qui per nubes penetrans semper ad auxiliandum præstò est suis fidelibus.* 39 Ne metuas, nihil quidquam tibi nocebit, *prodibis rursus ex arcâ cum gaudio, & Spiritus adferet tibi (in mediò aquarum tribulationis) viridantem Evangelii frondem, quam asservabis.* 40. *Corvos autem dimitte à te, hoc est falsa dogmata & hypocrites, diesque diluvii patienter edura, & glorifica nomen Dei.* 41. *Ne morare etiam in Sodomâ, sed servos Dei sequere,* evocantes te verbi Divini voce, non autem voce humanarum traditionum, quæ nunquam te Sodomâ educerent, altiùs potiùs immergerent, & intricarent, sicut fera cassibus irretiri solet. 42 Sed Tu ductum doctrinæ Legis & Evangelii sequere. 43 *Et cave, ne ad divitiarum deliciasque Sodomiticæ respicias, vanitas enim sunt.* 44 Potiùs te corde toto ad Dominum converte, cum *Abrahamo*, & pro illis, qui adhuc detinentur in Sodomâ, ut & ipsi exire, iramque Altissimi effugere possint, intercede. 45 *Propterea Tu, o Germania, & Tu, præsens Munde, binum istud exemplum probè perpenditote.* 46 Isti olim, quùm ad effundendum aquas & ignem, & ad delendum & perdendum eos cogerentur nubes, & interitus jamjam esset proximus, maximè securi erant, dicentes: *Nihil est, periculi.* 47 Similiter Tu, ò segura Germania, dicis: *Nihil periculi est nec ab Oriente, nec à Septentrione.* 48 Propterea Loth quoque noctem tenebricosam Sodomæ transegerat: mane demùm exortò ad exeundum compulsus est, moxque vindicta supervenit subitò. 48. *Ecce à Noctis Meridie, circa diluculum, ignis, de caelo descendit in Sodomam! ita in te descendet, ò Germania, velocissimus à Septentrione ignis, & ignis lamentabilis inde, ubi promicare incipit aurora.* 50 *Securè enim agis, equè ut soror tua Sodomâ.* 51 *Tu autem maligne Munde, jam maturuisti: Februa te judicabit, nec remittet, nisi respueris.* 52 Hic finis fuit eâ die.

S E R M O D I E I , I X .

C A P . XXXVII .

[*Ex Typo Esavi & Iacobi explicatur pugna perpetua inter Pseudochristianos, 4, & verè Christianos. 12. &c.*]

QVartâ Octobris reversi dixerunt: Attende! 2 Qvemadmodum olim duo illi in utero matris premebant se invicem, & colluctabantur, anteqvam essent editi in lucem; Ita nunc fit: premunt se, & mutuis præliis collidunt in ipso corpore & Regno Christi constituti populi. 3 *Exercitus binus ad dimicandum acie instructus est: alter hirsutus, alter glaber.* 4 *Hirsutus est Exercitus Bestiæ & Pseudoprophetæ, tantâ vi & robore pollentes, ut glabri pavore perculsi retrocedant: sed illorum retrocessus lætum iisdem adferet regressum.* 5 *Hirsuti autem sunt idè quia se doctrinis Pseudoprophetæ obduxerunt, & saginârunt trium Ranarum pinguedine, & roborarunt Spiritibus Dæmoniorum, quorum sunt venatores, venanturque feram innocentem.* 6 Persequuntur etiam & affligunt, & dilaniant oves Domini, confisi villis suis, quibus Ranarum beneficiò exasperata nacti sunt corpora. 7 Nam tres illæ Ranæ, & falsi Spiritus Dæmoniorum, exierunt inter Reges & Principes orbis, etiam in ipsam Germaniam, collegeruntque tantam copiam illorum, ut multi isto eorum robore perterriti, & villis istis sese implicantes, eant ad prodendum vendendumque fratres suos, sicut feram innocentem. 8 Qvini & ipsi sunt hispidi, obducti doctrinis hominum: Hirsutiæ enim vanae doctrinæ tam firmiter ipsis adhærent, atque hirco pili sui, aut arietis villi sui. 9 Quibus si humanarum doctrinarum pilos forfice Legis & Evangelii detondere velis, arietant illicò procacibus cornibus suis, & luctari seriò incipiunt. 10 Adversantur enim glabris, & eos insequuntur, ac persequuntur, sicut feram: & qui dixerit, pilos ipsorum esse pilos humanarum opinionum, ille compellitur ad comedendum istos pilos, insuperque occiditur. 11 Hic est unus ille Exercitus, libero in campo castra metatus, à quo tibi cave, prosterneatur enim.

12 *Exercitus glaber ii sunt, qui purgati ab omni humanâ doctrinâ rejecerunt fædos figmentorum humanorum villos, & abluerunt se in sanguine agni, & candefecerunt stolas suas, per Evangelii lucem.* 13 Qvomodo se lavit ac purgavit Elias, & lux Euangelii lucebat sibi, ut Pseudoprophetas

dignoscere posset : de quò tibi jam ante diximus. 14 Tali lumine cande-
bant & gaudebant septem illa millia, eorum qui coram Baale neque genua
neque cor suum flexerant, quos tamen nescivit Elias fuisse lotos & mun-
datos, multò minùs lumine Evangelii illuminatos. 15 *Et sicut Elias nu-
merum illorum ignorabat, ita sibi Deus usque ad Adventum Christi ad judi-
cium sua septem millia reservabit.* 16 Numerus enim iste est numerus Septi-
manæ : Diebus singulis singula millia sibi servavit Deus, qui glabrè ac nudè
sinè humanis figmentis coram facie illius comparent, septemque panibus cibantur :
venientes à quatuor mundi plagis : ab Oriente mille, à Meridie toti-
dem, mille ab Occasu, & à Septentrione itidem mille. 18 Non tamen
hoc ita intelliges, ac si mille duntaxat & non plures diebus singulis Deo
serviant : sed numerum finitum poni pro infinito. 19 *Quòd à quatuor
mundi plagis veniant,* sensus est, quòd neque Reges à Meridie & Occasu
excusare se poterunt. 20 Omnes enim ad convivium Regale invitati
sunt : Dominus Dominantium instruxit & apparavit omnia. 21 *Quòd
singulis diebus veniant mille,* sensus est, neminem habere quod prætendat,
ad excusandum se, sive sit juvenis, sive senex, sive pauper. 22 Nihil
hìc Moyse aut Jeremiæ excusatio, nihil Patris matrisque sepultura, mul-
tò minus iisdem valedicendi, aut veniam impetrandi prætextus jurat.
23 Spontaneum Dominus vult habere Zacheum ; qui de sicomoro illicò
desiliens, in Arbore vitæ sese fundare incipiat. 24 Tu itaque cave, ne
sicomorus sis, ut ne maledicat tibi Christus, sed benedicat potiùs, & in
gratiæ fædus recipiat ; Voluntariè Dominum sequi, omnia relinquendo,
convenit.

25 *Atque hi sunt duo illi Exercitus, pugnantés adversus invicem nocte die-
que.* 26 Ab his nunc etiam proveniunt totillæ strages, cum furore ad-
versus se invicem dimicantium. 27 Et ab utroque multum sanguinis
effusum est, & effundetur. 28 *Bestia namque sanguinem vomuit, & san-
guinem bibere debet.* 29 *Quia* Jehova dabit ipsi bibendum sanguinem,
& omnibus qui in effundendo sanguine operas suas junxerunt. 30 Effun-
debant quippe sanguinem velut aquam : & effundebant absque causâ di-
centes : *Sanguinem hæreticorum effudimus :* & exultant in sanguine fratrum
suorum. 31 Non recogitantes judicium falsæ hypocriticæ fraternitatis
Jerosolymitanæ : qui sitiebant sanguinem, & innocui sanguinis Abel par-
ticipes se fecerunt, imò omnis sanguinis effusi ab Abele justo, usque ad
sanguinem Zachariæ, inter Templum & Altare occisi. 32 *Ita & nunc
multum sanguinis effunditur inter Altare & Templum :* hoc est propter san-
ctissimum sacrificium Agni Jesu Christi. 33 *Quin etiam multum sangui-*

nis profusum est Templi causâ: quia pugnant super sacrificio, quod est Christus, cujus sanguis effusus est in remissionem peccatorum. 34 *Qui credit Christum esse hoc sacrificium, & ambulat in charitate, is habet vitam æternam: & non opus est eâ causâ induere arma, & dimicare acie, sanguinemque aquæ instar profundere: Væ id facientibus, & sanguinem effudentibus!* 35 Deinde, pugnant etiam, & sanguinem aquæ instar fundunt Templi causâ: quò nomine multus jam fusus est, fundeturque porro, sanguis. 36 Ecce istud est patrare neces inter Templum & Altare, & fieri participem Abelitici sanguinis. 37 At hoc non est Christi, sed Babylonis character. 38 O sanguinolente homicida, quisquis talia patras, inspicere in Novum Testamentum, ibi te non ad effundendum sanguinem, sed ad ambulandum in charitate instrui reperies. 19 Atque hic cessatum fuit hâc die.

A C T A D I E I X.

Magna & multa sunt (ideoque nobis in Capita tria divisâ) quæ hâc die Cottero vidisse, & audisse, datum fuit, verè gloriosa omnium ei Revelatorum corona]

C A P. XXXVIII.

Viso monstrosa Bestie, concisa, & ab avibus direptæ, 2. Trium Bonum in prato pascentium, 19, inque homines conversorum, 30. Et consluentium undiqve Exercituum. 38. inter quos Orientalis victor, 43. voce Evangelii sanatur, 45. rediitque domum cum gaudio, 122. scilicet & Septentrionalis, 127.]

Extâ Octobris redierunt ad me Adolescentes mei, & me contra meum animantes, diligenter attendere, conscribereque omnia, iusserunt. 2 Subitò autem conspexi coram me terribilem Bestiam quatuor insistentem pedibus, non nimis altam, pedes autem unguibus benè munitam, cujus pili erant colore castaneo ad nigrum vergente. 3 Stabat capite Orienti, caudâ Occidenti obversâ; corpore autem ad Meridiem deflectò, & caudâ extremâ sui parte contortâ, collò oblongò, & capite bovillo simili, excorni tamen. 4 Corpus totum formam referebat semicirculi, & quasi semiformis Lunæ. 5 Et ecce collo ejus insiditum erat valdè profundum vulnus! & vidi Viros tres vulnere huic, quò consanesceret, emplastra applicantes. 6 Sed & vidi vulnus illud semper profundius fieri, sanguinariusque incipere; tres autem illi cum emplastris disparuerunt. 7 Quorum unus totus erat ater, thecam habens atram cum unguine atro. 8 Alter erat

ater & albus, unguen etiam habens simile, in theca simili. 9 *Tertius albus & ruber*, ejusdem gemini coloris thecam cum cataplasmate gestans
 10. *Tunc venit vir quidam staturâ exigua, cingulo præamplâ cinctus, suffensusque à collo habens lintheum, more seminantis in agro, in lintheamine verò illgestans acuta ferramenta varia, quæ sparsim ejecit sub corpus Bestiæ.* 11 *Bestia* ergò reclinare se in terram volens ferris illapsa est, & ab iis horrendi compuncta atque concisa, jactare sese tantoperè huc illuc cæpit, ut videretur terra diruptura: cruor autem ex vulneribus manabat undique.
 12. Et vidi caudam suâ sponte in multas partes diffiliisse, ex quâ etiam copiosus profluebat sanguis. 13 *Corpus verò & caput tremebant veluti à feбри, & caput quasi furibundum sub corpus se projecit; Corpus autem tam horrendè huc illuc se jactabat, ut starem attonitus.* 24. *Videbatur namque me jam jam obruiturum.* 15. *Sed Juvenes ad me: Bono esto animo, ne metue, nihil tibi eveniet mali! & attende, quid porrò futurum sit!* 16 *Et vidi Bestiam in multas partes diffiliisse, quas partes ad se attrahebat acèr.* 17 *Subitò autem advolarunt multa millia avium varii generis, majorum & minorum, quæ carnem Bestiæ istius diripientes tantò consumpserunt, ut quò devenerit non posset animadverti.* 18 *Ita & Bestia & aves disparuerunt.*

19. *Et dixerunt ad me Juvenes: Iterum aspice!* Et ecce vidi magnam præamplumque Pratum tam altò & luxuriânti gramine virens, ut demerarer. 20 *Et vidi venientes ad Pratum istud Boves duos, alterum post alterum, quibus magnitudine & pingvedine similes nunquam vidî*
 21 *Qui paululum ab invicem digressi pascebant se gramine, suò quisque locò.* 22. *Et accurrerunt Catelli quidam allatrantes Boves istos: quò nihil id curantes pascebant nihilominus, & ne respiciebant quidem*
 23 *At catelli latratu suò se fatigabant ad mortem usque: Boves autem pergebant pasci.* 24. *Tum ad me Juvenes: Vide ut hæc omnia conscriba diligenter: Hæc enim Visio eorum est, quæ fieri debent paucis abhinc annis*
 25 *Et cum rursus dixissent; Aspice! Ecce Bos quidam speciosus aureò cornu insignitus* adventabat in idem pratum, transiitque inter duos illos medius in medium usque prati. 26 *Ad hunc me deduxerunt Juvenes: Illi autem duo Boves circumsecùs pascentes, etiam ad hunc auricòrnem accesserunt qui ad pratum properando spinam aculeatam pedibus suis infixerat: qui illi Boves isti duo lingvis suis extraxerunt.* 27 *Ipsè autem valdè excrevit simulque cornu ipsius aureum in tantam se extendit longitudinem, ut pratum totum contegeret.* 28. *Et ecce Canes venatici magnâ copiâ venerunt, Bovemque illum circumfilientes allatrârunt, & conculcârunt*
 mul

multum graminis. 29 *Sed Bos ille magnus magnò sub Cornu illos feruit*, ut in Prato disjecti jacerent mortui hinc inde magno numero. 30 *Tres autem isti Boves conversi sunt in homines: sed oculi mei non agnoscebant eos.* 31 Et ecce posita est ac instructa *Mensa quædam splendida & magnifica, à Viris septem mihi quoque ignotis: & Mensæ illius majestatem ne verbis quidem describere possum.* 32 Stabant autem ibi etiam *Viri quatuor decenti staturâ, lorice aureis muniti, habensque super lorice quævisque Lunam dimidiam*, stantes paulò à mensa remotiores, tacitè. 33 Tùm accubuit Mensæ *Vir ille ex Bove magno factus, indutus habitu albo & cæruleo, albis & cæruleis lineis sibi invicem intermixtis, mirâ ad aspectum amænitate.* 34 Sed & reliqui duo eidem postea Mensæ assederunt, quos nihil aliud loquentes audivi, præter laudes Dei. 35 Illi autem quatuor (loricati) propiùs mensam accedentes ministrârunt, cantantes Psalmos tam sùavi melodiâ, ut longè diùtiùs audire optassem, si licuisset: quamvis tres horas duraverit solum hoc spectaculum, præter illud prius de Bestia illa. 36 Stante verò sic locò suò mensâ, cum assidentibus, dixerunt ad me *Juvenes: Sequere nos.* 37 Deduxeruntque me in montem quendam, & dixerunt: *Circumspice ad omnes Mundi plagas.* 38 Et conspexi multa millia hominum ab omnibus mundi partibus: ab Oriente veniebat Exercitus ingens, & castra metati sunt adversus invicem. 39. *Illos autem ab Oriente vidi omnes esse obtorto collò, facie in tergum obversa: ibantque ita contortis capitibus contra Meridionalem exercitum.* 40 Tùm vidi *Meridionale agmen ab Orientali absorptum*, ut quò deveniret non animadverterem. 41 *Orientales autem perrexerunt, & expugnarunt civitates multas: discubueruntque postea in campo.* 42 Tunc advenerunt quidam Equites & colloquebantur cum illis. 43 *Exercitus autem Orientalis dixit: Adsumus in nomine Jehovæ Dei vestri omnes nos: quia Jehova intorsit nobis facies nostras, & nescimus quid nobis faciendum sit.* 44 Et mox vidi, & ecce *Vir totus albè indutus veniebat, patinam manu gestans, sanguinis instar rubentem, cui similiter rubebat illud quod in patina fuit: transiensque per medium exercitus inungebat rubrò illò singulos: & facies eorum conversæ sunt directè ad Orientem.* 45 Et Vir ille dixit ad eos: Ego dicam quid vobis faciendum sit: *Agite penitentiam, & credite Evangelio Christi, & salvabimini.* 46 Et audivi Concionatorem insistentem Columnæ aureæ, cujus

Concionis hoc fuit exordium:

47. Si quis sitit veniat, & ostendam illi fontem vitæ! si quis esurit, veniat, & ostendam illi panem vitæ! 48 Si quis amat colligere vindemias,

mias, veniat, & ostendam illi vitem Christum: si quis sanari cupit, veniat, & ostendam ei Medicum verum. 49 Si quis prospicere desiderat, veniat, & ostendam ei lucem: Si quis habere Spiritum Sanctum optat, veniat, & ostendam ei Virum, qui Spiritum Sanctum promisit, nec promisit duntaxat, sed & dat omnibus dari sibi petentibus. 50 Si quis salvari cupit, veniat, & ostendam illi Viam, & non tantum Viam, sed & Veritatem: quæ Veritas Vitam etiam ipsam donat, quæ est Christus. 51 Si quis orare vult, veniat, & ostendam illi quem adorare, & cujus in nomine manus sanctas & corda pura atollere, quidque solatii pro firmanda exauditionis fiducia habere debeat.

52 Hæc ubi dixisset, orare cæpit: *Pater noster qui es &c.* & totus ille Populus procidit in genua, levatisque sursum manibus orârunt.

53 Oratione finitâ, recitabat Vir ille dictum istud: *Sic Deus dilexit Mundum, ut Filium suum unigenitum daret ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam.*

54 Super quod dictum Sermonem habebat talem: 55 *Præparate corda Vestra, ut ingrediatur Rex gloriæ.* 56 Instruite animas vestras, Spiritum, & corpus, per charitatem, & per fidem in Christum, & per spem, quâ non confundemini, quò ad Vos ingrediatur Rex Gloriæ; & effundatur super Vos Spiritus Sanctificationis & Veritatis, instar fœtificantis pluvie ac roris, ad humectandum terram aridam, ut fœcunda fiat ad protrudendum fruges, & edendum fructus, & comedendum panem: 57 Propterea præparate corda vestra, ut Rex gloriæ vos quoque glorificet! Honorate eum ex toto corde: qui ipse honoravit vos in Filio suo, & per eum velut Dominum gloriæ gloriâ suâ frui Vobis dedit. 58 Nam si credideritis in Nomen ejus, gloriam ipsius spectabitis: nec spectabitis solum, sed & eâ perfruemini, animâ & corpore. 59 Ille enim Rex Gloriæ, & Dominus Majestatis, desponsavit Vos sibi in justitia, & Dominus gloriæ tradidit seipsum Vobis in æternum. 60 Propterea tradite Vosmetipsos per pœnitentiam eidem Regi gloriæ, ad beneplacitum suum; & conformate vias vestras omnes ad gloriam & honorem Regis gloriæ, & sistite omnia membra Vestra ad serviendum Regi gloriæ, Deo vivo, obedite illi qui est, & qui fuit, & qui erit in æternum. 61 Jungite Vos per fidem Gloriæ Domino, qui Vos sibi junxit in æternum: & cujus fides & misericordia sine fine est, expandens se à mari usque ad mare, & extollens super omnes sui timentes. 62. Qui Dominum timent, non sentiunt defectum ullius boni: Rex gloriæ Rex illorum est clementissimus, & Dominus gloriæ Dominus illorum est & Magister misericors, ad